
工事変更契約の内容                     2024O1-007  

 

 谷上車庫電力設備改修工事 

                                       

 

◆工事の概要 

・発注者     神戸市交通局 

・場 所     神戸市北区山田町下谷上字大橋２７ 谷上車庫 

・工 種     電気専門 

・内 容     別紙「契約変更理由書」のとおり 

・工 期     令和 6年 5月 31 日から令和 7年 3月 21 日 

 

                                       

 

◆変更契約の概要 第１回変更 

・変更契約日   令和７年３月 11 日 

・契約金額（税込）変更前  ¥12,342,000 円 

         変更額   \3,751,000 円 

         変更後  ¥16,093,000 円 

・変更理由    別紙「契約変更理由書」のとおり 

 

                                       

 

◆契約の相手方 

         吹田市南吹田１丁目５番 25 号 

         JR 西日本電気システム（株） 

         代表取締役社長  三津野 隆宏 

        

                                       

 

◆備考 

 

 

 



 

契 約 変 更 理 由 書 

 

 

工 事 名 

 

 

谷上車庫電力設備改修工事 

 

 

契約変更の工事概要 

 

１ ． 車庫線ト ンネル内エアセク ショ ンをエアジョ イ ント 化し 、２ 号柱(50L 付近)にセ

ク ショ ンイ ンシュ レータ ーを新設。き 電線も 同様に２ 号柱(50L 付近)でがいし 切

込、 支線に対する 碍子切込みも 行う 。  

 

以上  

 

 

 契約変更の理由 

 

１ ． 谷上車庫運用方法の見直し に伴い配車線と 入替線の軌道回路境界である 入換信

号機 50L の内方と 外方で「 車庫側」 と 「 本線側」 でき 電区分を分ける 必要が生

じ たため。  

 

以上  

 

 


